
ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27,  170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 555, fax: 234 665 444 
email: posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BSWND* 
 
 
 
Čj. UOOU-02847/18-2 

Vyřizuje:  
 
 
 
 
 
Praha 15. března 2018 
 
 
 
Registr 
 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 8. března 2018 Váš dotaz na 
oznamovací povinnost. K tomu sděluji: 
 
V dané souvislosti především doporučuji Vaší pozornosti stanovisko Úřadu č. 1/2006 
„Provozování kamerového systému z hlediska zákona o ochraně osobních údajů“, které je 
k dispozici na www.uoou.cz pod odkazy „Názory Úřadu/Stanoviska“.  

Dne 25. května 2018 vstoupí v účinnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné 
nařízení). Jednou ze změn, které přináší, je zrušení oznamovací povinnosti a následné 
registrace, která je v současné době správcům osobních údajů uložena ustanovením § 16 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a ve výše uvedeném stanovisku ještě 
uvedena. S účinností obecného nařízení zároveň dojde k uzavření veřejného registru 
oznámených a zaregistrovaných zpracování osobních údajů, který Úřad dosud na základě 
ustanovení § 35 zákona o ochraně osobních údajů vede. Úřad v současné době již oznámení 
nepřijímá a neregistruje.   

Obecné nařízení v souvislosti s pořizováním kamerového záznamu stanovuje nové nástroje 
ochrany osobních údajů, kdy správci osobních údajů budou podle čl. 30 povinni vést záznamy 
o činnostech zpracování a ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů podle  
čl. 33. 

 

 

Vážený pan 

 
 

http://www.uoou.cz/


Pro úplnost upozorňuji na povinnost jmenovat pověřence, kterou školám stanovuje čl. 37 
odst. 1 obecného nařízení. 

 
 
 
 

  Mgr. Ladislav Hejlík 
vedoucí oddělení konzultací 

(podepsáno elektroniky) 
 

 




